
鳥取県内の重症熱性血小板減少症候群（SFTS）発生状況

2025年10月22日現在

年 月

1 6月 米子 60歳代 男性 西伯郡

2 8月 鳥取市 70歳代 男性 鳥取市

3 6月 鳥取市 80歳代 女性 県外*

4 7月 鳥取市 80歳代 女性 鳥取市

5 8月 鳥取市 70歳代 男性 県外*

6 2022年 9月 鳥取市 80歳代 男性 鳥取市

7 3月 鳥取市 80歳代 女性 鳥取市

8 9月 米子 70歳代 男性 西伯郡

9 6月 倉吉 80歳代 女性 倉吉市

10 9月 鳥取市 70歳代 女性 鳥取市

11 5月 鳥取市 60歳代 男性 鳥取市

12 6月 鳥取市 80歳代 男性 鳥取市

13 9月 鳥取市 70歳代 女性 八頭郡

*県内で届出のあった症例について計上しています。

県内発生総数（2020年～2025年10月22日現在） 13

備考

2020年

2021年

2023年

2024年

2025年

番号
発生年月 届出

保健所
年代 性別 住所地


