鳥取県内の重症熱性血小板減少症候群(SFTS)発生状況

2025年10月22日現在

番号	発生年月		届出	左心	## Dil	<i>↔</i> =c.14	/## -1 /
	年	月	保健所	年代	性別	住所地	備考
1	2020年	6月	米子	60歳代	男性	西伯郡	
2		8月	鳥取市	70歳代	男性	鳥取市	
3	2021年	6月	鳥取市	80歳代	女性	県外*	
4		7月	鳥取市	80歳代	女性	鳥取市	
5		8月	鳥取市	70歳代	男性	県外*	
6	2022年	9月	鳥取市	80歳代	男性	鳥取市	
7	2023年	3月	鳥取市	80歳代	女性	鳥取市	
8		9月	米子	70歳代	男性	西伯郡	
9	2024年	6月	倉吉	80歳代	女性	倉吉市	
10		9月	鳥取市	70歳代	女性	鳥取市	
11	2025年	5月	鳥取市	60歳代	男性	鳥取市	
12		6月	鳥取市	80歳代	男性	鳥取市	
13		9月	鳥取市	70歳代	女性	八頭郡	
県内発生総数(2020年~2025年10月22日現在) 13							

^{*}県内で届出のあった症例について計上しています。